
 

                             
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ  
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

     15 октября 2024 года                                                                    № 614                               
     пгт. Долгое   
 

О проекте  бюджета Должанского района Орловской области на 2025 год 
 и на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением «О бюджетном процессе в Должанском районе Орловской области», 
утвержденного решением районного Совета народных депутатов от 23 июня 2015 
года № 105-НПА, 

администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить основные параметры проекта бюджета района на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов  согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5. 
2.  Внести в установленном порядке на рассмотрение  районного Совета 

народных депутатов проект бюджета  района на 2025 год и на плановый период 
2026 и 2027 годов. 
 
 
Исполняющий обязанности 
Главы Должанского района                                                          И. П. Чеботкова                                              
  



                                                           Приложение 1 к постановлению                                                                                                              
                                                                                                                 администрации Должанского района 
                                                                                                                 от 15 октября  2024 года       № 614                                                                                 
                                                                                                                                   

Проект бюджета Должанского района на 2025 год  и на плановый период 2026 и 2027 годов по доходам  
 
 

                                                                                                                                                                                                                                     (тыс. рублей) 

Наименование План по 
доходам на 
2024 год  по 
первоначальн
ому бюджету 

План по 
доходам на 

2024 год  (на 
01.10.2024 
года) 

Исполнение 
по доходам  

на 
01.10.2024 

года 

Прогноз 

2025 год 2026 год 2027 год 

Налог на доходы физических лиц 80132,0 86692,0 81899,3 84825,0 86522,0 88252,0 

Единый налог  
на вмененный доход  для отдельных видов деятельности 

      

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 

8353,6 8353,6 5585,4 8353,6 8353,6 8353,6 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной 
системы налогообложения 

7801,0 11866,0 11878,8 7957,0 8116,0 8278,0 

Единый сельскохозяйственный налог 9410,6 10210,6 9099,4 9410,6 9410,6 9410,6 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения, зачисляемый в бюджеты муниципальных 
районов  

1658,0 1658,0 996,3 1675,0 1692,0 1709,0 

Государственная пошлина 2205,0 2205,0 1318,5 2227,0 2272,0 2317,0 

Доходы в виде прибыли, приходящейся  на доли в уставных 
(складочных) капиталах  хозяйственных товариществ  
и обществ,  или дивидендов  
по акциям, принадлежащим муниципальным районам 

      

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 9312,0 9312,0 5007,7 9312,0 9312,0 9312,0 



участки, государственная собственность на которые  не 
разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 
районов, а также средства  от продажи права на заключение 
договоров аренды, указанных земельных участков  

Доходы от сдачи  
в аренду имущества, находящегося   
в оперативном управлении  органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за 
исключением  имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

482,0 482,0 166,2 482,0 482,0 482,0 

Плата за негативное воздействие  
на окружающую среду 

472,0 472,0 118,4 472,0 472,0 472,0 

Плата за публичный сервитут   0,2    

Доходы от оказания платных услуг   
и компенсации затрат государства 

71,0 239,0 240,9 71,0 71,0 71,0 

Доходы от продажи материальных  
и нематериальных активов 

20,0 6820,0 6861,2 20,0 20,0 20,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 353,0 353,0 282,5 356,0 360,0 364,0 

Прочие неналоговые доходы       

Итого налоговые и неналоговые доходы 120270,2 138663,2 123454,8 125161,2 127083,2 129041,2 

Безвозмездные поступления 188932,5 235820,3 153989,5 133204,6 123147,3 123147,3 

Безвозмездные поступления  
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации 

188932,5 232939,1 151085,1 133204,6 123147,3 123147,3 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

15965,0 17101,8 13290,4 5711,0 252,0 252,0 

Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

21008,3 51377,3 22367,5 14330,8 14096,2 14096,2 

Субвенции  бюджетам бюджетной системы  Российской 
Федерации  

141200,0 141199,9 100545,0 102408,6 98708,2 98708,2 

Иные межбюджетные трансферты 10759,2 23260,1 14882,2 10754,2 10090,9 10090,9 

Прочие безвозмездные поступления  2684,2 2705,0    



Безвозмездные поступления от государственных 
(муниципальных) организаций 

 197,0 197,0    

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации от возврата остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет 

  276,1    

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

  -273,7    

Всего доходов 309202,7 374483,5 277444,3 258365,80 250230,5 252188,5 

Дефицит (-) / профицит  (+) -11000,0 -66604,6 -17552,4 -11089,0 -8448,0 -6490,0 

 
        
 
  



                                                                  Приложение 2 к постановлению                                                                                                              
                                                                            администрации Должанского района 
                                                                 от 15 октября 2024 года № 614                                                                                
                                                                                                                                   
Оценка ожидаемого исполнения районного бюджета Должанского района за 

2024 год 
 

                                                                                                                                                    (тыс. рублей) 

Наименование Ожидаемо
е 

исполнени
е за 2024 

год 

Налог на доходы физических лиц 86692,0 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 

8353,6 

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения 11866,0 

Единый сельскохозяйственный налог 10210,6 

Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения, 
зачисляемый в бюджеты муниципальных районов  

1658,0 

Государственная пошлина 2205,0 

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах 
сельских поселений и межселенных территорий муниципальных районов, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды, указанных земельных 
участков 

9312,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении  
органов управления муниципальных районов и созданных 
ими учреждений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных 
и автономных учреждений) 

482,0 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 472,0 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 239,0 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 6820,0 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 353,0 

Прочие неналоговые доходы  

Итого налоговые и неналоговые доходы 138663,2 

Безвозмездные поступления 235820,3 

Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 

232939,1 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  17101,8 

Субсидии бюджетам  бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

51377,3 

Субвенции  бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 141199,9 

Иные межбюджетные трансферты 23260,1 

Безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций 197,0 

Прочие безвозмездные поступления 2684,2 

Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата остатков 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 

 



Всего доходов 374483,5 

Дефицит (-) / профицит  (+) -66604,6 

 
  



Приложение 3 к постановлению 

администрации Должанского района 

от   15 октября  2024 г  № 614  

Проект бюджета (первоначальный) Должанского района на 2025 год и на плановый период 2026 - 
2027  годов по расходам  

Наименование РЗ ПР 

Предел
ьные 
бюджет
ные 
ассигно
вания 
на 2024 
год 

Бюджет  
2024 
год(перв
оначаль
ный) 

уточненн
ый 
бюджет 
2024 г. 

исполне
ние 
бюджета 
за 9 
месяцев 
2024 г. 

ожидаем
ое 
исполнен
ие 
бюджета 
за 2024 
год 

Объем 
бюджетн
ых 
ассигнов
аний 
2025 г 

Объем 
бюджетн
ых 
ассигнов
аний 
2026 г 

Объем 
бюджетн
ых 
ассигнов
аний 
2027 г 

Общегосударс
твенные 
вопросы: 01   34300 36901,8 44076,8 30865,7 44076,8 38605,2 37156,7 37156,7 

муниципальны
е средства       36146,6 42569,8 29696,4 42569,8 37850 36350 36350 

целевые 
безвозмездны
е поступления       755,2 1507 1169,3 1507 755,2 806,7 806,7 



Функционирова
ние высшего 
должностного 
лица субъекта 
РФ и 
муниципального 
образования 01 02 1950 1950 2008,2 1637,2 2008,2 2000 2000 2000 

муниципальные 
средства 01 02   1950 1950 1579 1950 2000 2000 2000 

Функционирова
ние 
Правительства 
РФ, высших 
органов 
исполнительной 
власти 
субъектов РФ, 
местных 
администраций 01 04 17250 17400 23884,6 19262,4 23884,6 17600 17600 17600 

муниципальные 
средства       17400 23297 18674,8 23297 17600 17600 17600 

Судебная 
система 01 05   2 2 2 2 2 53,5 53,5 

Обеспечение 
деятельности 01 06 5681,6 5681,6 5998,6 4628,2 5998,6 5850 5850 5850 



финансовых, 
налоговых и 
таможенных 
органов и 
органов 
финансового 
контроля в т.ч 

муниципальные 
средства       5681,6 5892,6 4522,2 5892,6 5850 5850 5850 

Финансовые 
органы 

01 06 4781,6 
4781,6 4887,6 3765,8 4887,6 4850 4850 4850 

Контрольно-
ревизионная 
комиссия 
Должанского 
района в рамках 
не программной 
части  01 06 900 900 1111 862,4 1111 1000 1000 1000 

Обеспечения 
проведения 
выборов и 
референдумов 01 07   0 0 0 0 0 0 0 

Резервные 
фонды органов 
местного 01 11 250 300 350 0 350 350 350 350 



самоуправлени
я 

муниципальные 
средства       300 350 0 350 350 350 350 

Другие 
общегосуд. 
вопросы, всего 
(программная и 
непрограммная 
часть) в том 
числе: 01 13 9000 11568,2 11833,4 5335,9 11833,4 12803,2 11303,2 11303,2 

муниципальны
е средства       10815 11080,2 4920,4 11080,2 12050 10550 10550 

целевые 
безвозмездны
е поступления       753,2 753,2 415,5 753,2 753,2 753,2 753,2 

Административ
ная комиссия 01 13   379,9 379,9 221,2 379,9 379,9 379,9 379,9 

Полномочия в 
сфере трудовых 
отношений 01 13   373,3 373,3 194,3 373,3 373,3 373,3 373,3 



Оценка 
недвижимости, 
признание прав 
и 
регулирование 
отношений по 
государственно
й 
муниципальной 
собственности 01 13 250 250 250 17,5 250 300 300 300 

реализация 
муниципальных 
программ 01 13 8750 10375 10630,2 4783,6 10630,2 11500 10000 10000 

другие 
общегосударств
енные вопросы 
в рамках 
непрограммной 
части 01 13   190 200 119,3 200 250 250 250 

Национальная 
оборона: 02   1393 1393,9 1393,9 1045,4 1393,9 1536,4 1681,2 1681,2 

муниципальны
е средства                     



целевые 
безвозмездны
е поступления       1393,9 1393,9 1045,4 1393,9 1536,4 1681,2 1681,2 

Мобилизационн
ая и 
вневойсковая 
подготовка 02 03   1393,9 1393,9 1045,4 1393,9 1536,4 1681,2 1681,2 

Национальная 
экономика 04   7500 23276,3 60946,4 27012,1 60946,4 16646,3 16646,3 16646,3 

муниципальны
е средства       9953,6 17238,1 10322,3 17238,1 8933,6 8933,6 8933,6 

целевые 
безвозмездны
е поступления       13322,7 43708,3 16689,8 43708,3 7712,7 7712,7 7712,7 

Сельское 
хозяйство и 
рыболовство 04 05   712,7 712,7 486,5 712,7 712,7 712,7 712,7 

Транспорт 04 08   100 100 0 100 150 150 150 

Дорожное 
хозяйство 
(дорожные 
фонды) в т. ч. 04 09 7100 22063,6 59717,1 26384 59717,1 15353,6 15353,6 15353,6 

безвозмездные 
средства         42979 16186,7 42979 7000 7000 7000 



муниципальные 
средства         16738,1 10197,3 16738,1 8353,6 8353,6 8353,6 

 Другие вопросы 
в области 
национальной 
экономики и 
кадастровые 
работы 04 12 400 400 416,6 141,6 416,6 430 430 430 

Жилищно-
коммунальное 
хозяйство 05   390 2125 37692 17478,4 37692 495 495 495 

целевые 
безвозмездны
е поступления                     

муниципальны
е средства       2125 37692 17478,4 37692 495 495 495 

жилищное 
хозяйство: 05 01 90 90 150 110,9 150 95 95 95 

взносы на 
ремонт 
многоквартирны
х домов 05 01 90 90 150 110,9 150 95 95 95 

Коммунальное 
хозяйство: 05 02 300 1000 20403 12212,1 20403 400 400 400 



Субсидии на 
коммунальные 
услуги  05 02   300 5312,1 5012,1 5312,1 0 0 0 

Благоустройств
о 05 03   1035 17139 5155,4 17139 0 0 0 

Образование 07     217169,4 254145,9 188193,4 254145,9 170587,4 160394,3 160394,3 

муниципальны
е средства     61161 77077,4 102195,7 80723,5 102195,7 72300 67628,6 67628,6 

целевые 
безвозмездны
е поступления       140092 151950,2 107469,9 151950,2 98287,4 92765,7 92765,7 

Дошкольное 
образование в 
рамках 
программы 
«Развитие 
образования  
Должанского 
района на 2021-
2025 г», в том 
числе  07 01   21813,2 26215,1 20936,5 26215,1 19575,3 18758,6 18758,6 

целевые 
безвозмездные 
средства 07 01   13513,2 13513,2 10726,5 13513,2 10075,3 9758,6 9758,6 



муниципальные 
средства 07 01 8300 8300 12701,9 10210 12701,9 9500 9000 9000 

Школы в рамках 
программы 
«Развитие 
образования 
Должанского 
района на 2021-
2025 г» и других 
программ в том 
числе 07 02   174709,5 191167,4 141304,5 191167,4 128856,4 120402 120402 

целевые 
безвозмезные 
средства 07 02   125895,1 133446,7 95032,7 133446,7 86856,4 82573,4 82573,4 

 муниципальные 
средства 07 02 36146,4 48814,4 57720,7 46271,8 57720,7 42000 37828,6 37828,6 

Дополнительно
е образование: 07 03   12713 25370,3 16995,6 25370,3 13500 13500 13500 

целевые 
безвозмездные 
средства 07 03   250 4088,7 981,3 4088,7       

муниципальные 
средства 07 03 6000 12463 21281,6 16014,3 21281,6 13500 13500 13500 



Дополнительно
е образование 
(внешкольные) 
в рамках  
программы 
"Развитие 
образования  
Должанского 
района на 2021-
2025 г"  07 03   7000 12662,6 9834,2 12662,6 7500 7500 7500 

Дополнительно
е образование 
(непрограммная 
часть) 07 03   470 7175,5 2747,4 7175,5 500 500 500 

Наказы 
избирателей 
областного 
Совета 
народных 
депутатов 
непрограммная 
часть 07 00   250 250 250 250 922     

школа искусств  
всего в т. ч. 
программная и 07 03 4500 4993 5532,2 4414 5532,2 5500 5500 5500 



непрограммная 
часть) 

муниципальные 
средства       4993 5532,2 4414 5532,2 5500 5500 5500 

Молодежная 
политика и 
оздоровление 
детей всего 
(программная и 
непрограммная 
часть)  07 07 500 1000 998,9 983,9 998,9 1000 1000 1000 

Другие вопросы 
в области 
образования 
всего 
(центральный 
аппарат, 
стипендия 
одаренным 
детям, комиссия 
по делам 
несовершеннол
етних) 07 09 5000 6933,7 10144,2 7722,9 10144,2 6733,7 6733,7 6733,7 

целевые 
безвозмездные 07 09     651,6 479,4 651,6 433,7 433,7 433,7 



поступления 

муниципальные 
средства 07 09     9492,6 7243,5 9492,6 6300 6300 6300 

Культура, 
кинематограф
ия и средства 
массовой 
информации 08     19868,6 21779,7 17600,2 21779,7 19456,6 19300 19300 

муниципальны
е средства     18000 18707 20573 16393,5 20573 19306,6 19300 19300 

целевые 
безвозмездны
е поступления       1161,6 1206,7 1206,7 1206,7 150 0 0 

Культура  всего 
(в том числе 
программная и 
непрограммная 
часть) 08 01   15363,6 16821,6 13578,7 16821,6 150     

целевые 
безвозмездные 
поступления 08 01     1161,6 1161,6 1161,6 150 0 0 

муниципальные 
средства 08 01   15363,6 15660 12417,1 15660 15500 15500 15500 



Другие вопросы 
в области 
культуры 
кинематографи
и и средств 
массовой 
информации в 
том числе: 08 04 3500 4505 4958,1 4021,5 4958,1 3806,6 3800 3800 

целевые 
безвозмездные 
поступления 08 04     45,1 45,1 45,1       

муниципальные 
средства 08 04   4505 4913 3976,4 4913 3806,6 3800 3800 

Центральный 
аппарат всего 
(программная и 
непрограммная 
часть) 08 04   2792 3099,1 2470,1 3099,1 2000 2000 2000 

Работники 
бухгалтерского 
учета и 
отчетности в 
рамках не 
программной 
части 08 04   1713 1859 1551,4 1859 1806,6 1800 1800 



Социальная 
политика 10   1375,6 12556,4 13329,8 6506,1 13329,8 16183,6 17060,7 17060,7 

муниципальны
е средства       1375,6 2124,4 1196,1 2124,4 1516 1516 1516 

целевые 
безвозмездны
е поступления       11180,8 11205,4 5310 11205,4 14667,6 15544,7 15544,7 

Пенсионное 
обеспечение 10 01 850 825 825 579,4 825 950 950 950 

целевые 
безвозмездные 
поступления 10 01                 

муниципальные 
средства 10 01   825 825 579,4 825 950 950 950 

Социальное 
обслуживание 
населения в т.ч. 
программная и 
непрограммная 
часть): 10 03   216 1211 528,2 1211 216 216 216 

целевые 
безвозмездные 
поступления 10 03                 

муниципальные 10 03   216 1211 528,2 1211 216 216 216 



средства 

Почетные 
граждане 
непрограммная 
часть 10 03 125 150 150 91,2 150 150 150 150 

целевые 
безвозмездные 
поступления                     

муниципальные 
средства       150 150 91,2 150 150 150 150 

Стипендии 
детям сиротам 
не программная 
часть 10 03 60 60 60 30 60 60 60 60 

целевые 
безвозмездные 
поступления 10 03                 

муниципальные 
средства 10 03   60 60 30 60 60 60 60 

Социальная 
муниципальная 
помощь 
гражданам 
(выпускники 
дети-сироты) 10 03   6 6 2 6 6 6 6 



целевые 
безвозмездные 
поступления                     

муниципальные 
средства       6 6 2 6 6 6 6 

Охрана семьи и 
детства  
(программная и 
непрограммная) 
часть 10 04 10231,2 10438,7 10192,5 4653,7 10192,5 13940,9 14818 14818 

целевые 
безвозмездные 
поступления       10104,1 10104,1 4565,3 10104,1 13590,9 14468 14468 

муниципальные 
средства 10 04   334,6 88,4 88,4 88,4 350 350 350 

В рамках 
программы 
«Обеспечение 
жильем 
молодых семей 
на 2021-2025 г» 10 04 334,6 671,4 425,2 425,2 425,2 687,3 681,1 681,1 

целевые 
безвозмездные 
поступления 10 04   336,8 336,8 336,8 336,8 337,3 331,1 331,1 

муниципальные 10 04   334,6 88,4 88,4 88,4 350 350 350 



средства 

Другие вопросы 
в области 
социальной 
политики 10 06   1076,7 1101,3 744,8 1101,3 1076,7 1076,7 1076,7 

целевые 
безвозмездные 
поступления 10 06   1076,7 1101,3 744,8 1101,3 1076,7 1076,7 1076,7 

муниципальные 
средства 10 06   0 0   0 0 0 0 

Физическая 
культура и 
Спорт 11     1027 1027 916,2 1027 360 360 360 

муниципальны
е средства     250 350 350 239,2 350 360 360 360 

целевые 
безвозмездны
е поступления       677 677 677 677       

Другие вопросы 
в области ФК и 
Спорта 
непрограммная 
часть 11 02   1027 1027 916,2 1027 360 360 360 



Межбюджетны
е трансферты 14     5884,3 6696,6 5379,2 6696,6 5584,3 5584,3 5584,3 

муниципальны
е средства       1500 2312,3 1520 2312,3 1200 1200 1200 

целевые 
безвозмездны
е поступления       4384,3 4384,3 3859,2 4384,3 4384,3 4384,3 4384,3 

Дотация на 
выравнивание 
бюджетной 
обеспеченности 
бюджетам 
субъектов РФ и 
муниципальных 
образований 14 01 4284 4384,3 4384,3 3859,2 4384,3 4384,3 4384,3 4384,3 

Прочие 
межбюджетные 
трансферты 
бюджетам 
муниципальных 
образований 14 03 1000 1500 2312,3 1520 2312,3 1200 1200 1200 

Всего 
расходов:       320202,7 441088,1 294996,7 441088,1 269454,8 258678,5 258678,5 



муниципальны
е средства       147235,2 225055,3 157569,4 225055,3 141961,2 135783,2 135783,2 

целевые 
безвозмездны
е поступления       172967,5 216032,8 137427,3 216032,8 127493,6 122895,3 122895,3 

 
  



Приложение  4 

к постановлению администрации  

Должанского района 

                                                                                                                             от  15 октября   2024 года №  614 

                      (тыс. рублей) 

Наименование РЗ ПР 

Ожидаемое 

исполнение 

бюджета  

1 2 3 5 

Общегосударственные вопросы 01   44550,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 01 02 2008,2 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов субъектов РФ, местных 

администраций  01 04 23884,6 

Судебная система 01 05 2 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 01 06 5998,6 

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 0 

Резервные фонды  01 11 350 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 12307,2 

Национальная оборона 02   1393,9 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1393,9 

Национальная экономика 04   60946,4 

Сельское хозяиство и рыболовство 04 05 712,7 

Транспорт 04 08 100 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 59717,1 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 416,6 

Жилищно- коммунальное хозяйство 05   38640 

Жилищное хозяйство 05 01 150 

Коммунальное хозяйство 05 02 20403 

Благоустройство 05 03 18087 

Образование 07   252724,1 

Дошкольное образование 07 01 26215,1 

Общее образование 07 02 191417,4 

Дополнительное образование детей 07 03 24422,3 

Молодежная политика  07 07 998,9 

Другие вопросы в области образования 07 09 9670,4 

Культура, кинематография  08   21779,7 

Культура 08 01 16821,6 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии  08 04 4958,1 

Социальная политика 10   13329,8 

Пенсионное обеспечение 10 01 825 

Социальное обеспечение населения 10 03 1211 

Охрана семьи и детства 10 04 10192,5 

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 1101,3 

Физическая культура и Спорт 11   1027 

Другие вопросы в области ФК и Спорта 11 02 1027 

Межбюджетные трансферты 14   6696,6 



Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам субъектов РФ и муниципальных 

образований 14 01 4384,3 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 2312,3 

Всего расходов     441088,1 

 
  



                                                                 Приложение 5 к постановлению                                                                                                              
                                                                            администрации Должанского района 
                                                                            от 15 октября  2024 года № 614                                                                    
                                                                                                                                   
Прогноз основных характеристик бюджета Должанского района на 2025 год и 

на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

                                                                                             
 

                                                                                               (тыс. рублей) 

Наименование                                                  Прогноз основных характеристик 

2025 год 2026 год 2027 год 

Общий объем доходов 258365,8 250230,5 252188,5 

Общий объем  расходов  269454,8 258678,5 258678,5 

Дефицит (-) / профицит  (+) -11089,0 -8448,0 -6490,0 
 
 

 


